
 

 

 

 

            DETERMINAZIONE Nr. 359/2018 

 

 

OGGETTO: Interpello per l’individuazione dei Componenti del CUG. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’Agenzia per l’Italia Digitale), 21 (Organi e statuto), 22 
(Soppressione di DigitPA e dell’Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l’innovazione; 
successione dei rapporti e individuazione delle effettive risorse umane e strumentali) del decreto legge 
n. 83 del 22 giugno 2012, recante “Misure urgenti per la crescita del Paese”, convertito, con 
modificazioni, nella legge n. 134 del 7 agosto 2012 e s.m.i. e l’articolo 14-bis (Agenzia per l’Italia 
digitale) del decreto legislativo n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell’amministrazione digitale)  e s.m.i.; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 gennaio 2014, pubblicato sulla 
GURI n. 37 del 14 febbraio 2014, che ha approvato lo Statuto dell’Agenzia per l’Italia Digitale 
(AgID); 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 9 gennaio 2015, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale il 9 aprile 2015 n. 82, concernente la determinazione delle dotazioni delle risorse 
umane, finanziarie e strumentali dell’Agenzia per l’Italia Digitale; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 7 settembre 2018, registrato alla Corte 
dei conti in data 24 settembre 2018 al n.1-1815, con il quale la dott.ssa Teresa Alvaro è stata nominata, 
per la durata di un triennio, Direttore dell’Agenzia per l’Italia Digitale, con decorrenza dalla data del 
predetto decreto; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla nomina del Presidente e dei componenti del Comitato 
Unico di garanzia dell’Agenzia per l’Italia digitale ai sensi dell’art. 57 del decreto legislativo 165/01; 

TENUTO CONTO delle Linee guida sulle modalità di funzionamento dei “Comitati unici di 
Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 
discriminazioni” emanate il 4 marzo 2011 con direttiva di concerto dal Ministro della Pubblica 
amministrazione e l’Innovazione e dal Ministro per le Pari opportunità; 

VISTO in particolare l’art. 3.1.3 della predetta Direttiva contenente tra l’altro i criteri per la nomina 
del Presidente e dei componenti del CUG; 

RITENUTO opportuno procedere all’individuazione del Presidente e dei componenti tramite 
procedura di interpello a tutto il personale dirigenziale e non dirigenziale di ruolo; 



 

       

 

 

 

DETERMINA 

Procedersi ad interpello, per il tramite dell’Ufficio dell’Organizzazione e Gestione del Personale, per 
raccogliere la disponibilità del personale di ruolo, dirigenziale e non dirigenziale, appartenente a tutte 
le Aree funzionali, fissando il termine per la ricezione delle domande al 20 novembre 2018. 

Le domande verranno valutate ed il CUG verrà nominato dal Direttore Generale tenendo conto dei 
criteri di cui alla Direttiva del 4 marzo 2011. 

 

Roma, 6 novembre 2018 

         

Teresa Alvaro 

 

 

 


